



2820 (27)

บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก กฟส.บดง ถึง กฟอ.นท.

เลขที่ จ.1 บดง.(กป) 2559/2559 วันที่

เรื่อง ขออนุมัติหลักการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ครั้งที่

อ้างถึง (1)บันทึกจ.1 กบญ.(บพ)620 ทว 13 ม.ค. 2559 (ครั้งที่1)

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1.ใบเบิกพัสดุเพื่อการก่อสร้าง(ZPSR009) จำนวน 21 ชุด

2. บันทึกขออนุมัติจัดสรรงบประมาณเงินงบผู้ใช้ไฟ 2559 จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต ประจำปี 2559 ครั้งที่ 1 จำนวน 1 ชุด

เรียน ผอ.ก. ผ่าน ขก.นท.(ท)

ข้อเท็จจริง

1.กฟส.บดง.มีงานงบผู้ใช้ไฟ ปี 2559 จำนวน 17 งาน ประกอบด้วย

ที่	ชื่องาน	หมายเลขงาน	ชำระเงิน
1	ข.ข.บ้านคงเย็น ม.1 ต.คงเย็น อ.บ้านดุง	C-58-D-BNDCM.0105.02.1	ศ.ค. 2558
2	ข.ข.ไฟฟ้าสาธารณะบ้านคงแสนสุข	C-58-D-BNDCM.0108.02.1	ศ.ค. 2558
3	ข.ข.บ้านคงสำ ม.4 ต.คงเย็น อ.บ้านดุง	C-58-D-BNDCM.0110.02.1	ศ.ค. 2558
4	ข.ข.บ้านบ้านป่าน้อย ม.6 ต.คงเย็น	C-58-D-BNDCM.0113.02.1	ศ.ค. 2558
5	ข.ข.บ้านโนนชัยศิลป์ ม.7 ต.คงเย็น	C-58-D-BNDCM.0114.02.1	ศ.ค. 2558
6	ข.ข.บ้านบ้านป่าทอง ม.8 ต.คงเย็น	C-58-D-BNDCM.0116.02.1	ศ.ค. 2558
7	ข.ข.บ้านม่วง ม.1 (เสริมกลุ่มที่2)	C-58-D-BNDCM.0094.02.1	ศ.ค. 2558
8	ข.ข.บ้านม่วง ม.1 (เสริมกลุ่มที่2)	C-58-D-BNDCM.0094.01.1	ศ.ค. 2558
9	ข.ข.บ้านศรีเมืองใต้ ม.10 ต.บ้านม่วง	C-58-D-BNDCM.0117.02.1	ก.ย. 2558
10	ข.ข.บ้านกลอนศิลป์ ม.3 ต.บ้านม่วง อ.บ้านดุง	C-58-D-BNDCM.0118.02.1	ก.ย. 2558
11	ข.ข.บ้านม่วงเหนือ(เสริมกลุ่มที่1) ม.9	C-58-D-BNDCM.0119.02.1	ก.ย. 2558
12	ข.ข.บ้านม่วงเหนือ ม.9 ต.บ้านม่วง อ.บ้านดุง	C-58-D-BNDCM.0120.02.1	ก.ย. 2558
13	ข.ข.บ้านศรีเมืองใหม่ ม.14 ต.บ้านม่วง	C-58-D-BNDCM.0121.02.1	ค.ค. 2558
14	ข.ข.บ้านหนองสวรรค์ ม.7 ต.บ้านม่วง	C-58-D-BNDCM.0122.02.1	ร.ค. 2558
15	ข.ข.บ้านศรีเมือง ม.5 ต.บ้านม่วง อ.บ้านดุง	C-58-D-BNDCM.0123.02.1	ร.ค. 2558
16	ข.ข.บ้านศรีเมือง ม.5 ต.บ้านม่วง อ.บ้านดุง	C-58-D-BNDCM.0123.01.1	ร.ค. 2558
17	ข.ข.บ้านสามัคคี ม.4 ต.บ้านม่วง อ.บ้านดุง	C-58-D-BNDCM.0092.02.1	ร.ค. 2558

ซึ่งงานดังกล่าว ผก.กฟส.บดง. ได้ขออนุมัติเปิดงานและเบิกอุปกรณ์ จากคลังพัสดุ กฟอ.อุดร 1 แล้ว ไม่มีผลิตภัณฑ์คอนกรีต

(MB52 Batch N Stock 6012)

2.กฟส.1 มีบันทึกที่ยังค้าง จัดสรรงบเงินจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลน งบ ผู้ใช้ไฟ 2559 เพื่อใช้สำหรับให้จัดซื้อ ผลิตภัณฑ์คอนกรีต (ครั้งที่1)

ให้ กฟอ.หนองหาน รวมจำนวนเงิน 3,468,000.- บาท

กฟอ.	WBS จัดซื้อพัสดุขาดแคลน ปี 2559	จัดสรรงบเงินจัดซื้อพัสดุขาดแคลน (บาท)		
		ครั้งที่1	ครั้งที่	ครั้งที่
กฟอ.หนองหาน	C-59-D-POPBG.2000	3,468,000.00		

ข้อพิจารณา

จากรายละเอียดข้างต้น เพื่อให้งานขยายเขตงบ ผู้ใช้ไฟ 2558 จำนวน 17 งานดังกล่าวดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย สร้างภาพพจน์ที่ดี สามารถก่อสร้างและ
เปิดงานขึ้นทราบดีโดยเร็ว จึงขออนุมัติหลักการซื้อพัสดุขาดแคลน ดังนี้-

ลำดับที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาตาม ประมาณการ
1	1000010001	เสาคอนกรีต 8 เมตร	129	ต้น	206,400.00
2	1000010002	เสาคอนกรีต 9 เมตร	1	ต้น	2,060.00
3	1000010004	เสาคอนกรีต 12 เมตร	36	ต้น	166,320.00
4	1000040001	แผ่นสนบคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 550X550X150 มม.	50	อัน	9,100.00
5	1000110001	คอน.คอนกรีตอัดแรง(คอน.)แบบสปริงแรงสูง 100X100X2,500 มม.	28	ท่อน	12,376.00
6	1000110003	คอน.คอนกรีตอัดแรง (คอน.)แบบสปริง (สำหรับเขี้ยวปลายเสา) 120X120X2,000 มม.	24	ท่อน	12,456.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					408,712.00

พร้อมนี้ได้แนบบใบขอเสนอซื้อ จ้าง(PR)มาด้วยแล้วจำนวนฉบับ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ที่ จ.1 นท.(กส.)- 2559/2559

เรียน ผบ.ท.,ผอ.กฟอ.นท.

อนุมัติ - ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายพีร อามวงศ์)

ผอ.กฟส.บดง.
27 มี.ค. 2559

(นายสันติ สาธิตธรรมชาติ)

ผอ.กฟอ.นท.
28 มี.ค. 2559



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก หผ.บพ.

ถึง ผจก.นท.

เลขที่

วันที่ - 9 ก.พ. 2559

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลน ตาม PR1100898914

อ้างอิง บันทึกอนุมัติหลักการ ฉ.1 นท.(กส)--618/59 ลว.25ม.ค.59

(1)บันทึกฉ.1กบญ.(บพ.)620/59 ลว.14 ม.ค.59

เรียน ผจก.กฟอ..นท.

1. เรื่องเดิม

ตามบันทึกที่อ้างอิง ผกส.กฟอ.หนองหาน แจ้งความต้องการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต เพื่อใช้ในการก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่ายบ ผู้ใช้ไฟ ในความรับผิดชอบ ผกบ.กฟส.บดง.. มีรายละเอียดความต้องการ ดังนี้

ตารางรายละเอียดความต้องการ

จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลน งาน ผู้ใช้ไฟ ของ ผกบ.กฟส.บดง..

ลำดับที่	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน	หน่วย
1	1000010001	เสาคอนกรีต 8 เมตร	129	ต้น
2	1000010002	เสาคอนกรีต 9 เมตร	1	ต้น
3	1000010004	เสาคอนกรีต 12 เมตร	36	อัน
4	1000040001	แผ่นสมอปคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 550X550X150 มม.	50	ท่อน
5	1000110001	คอน.คอนกรีตอัดแรง(คอร.)แบบสปันแรงสูง 100X100X2,500 มม.	28	ท่อน
6	1000110003	คอน.คอนกรีตอัดแรง (คอร.)แบบสปัน (สำหรับเข้าปลายสาย) 120X120X	24	ท่อน

2. ข้อเท็จจริง

2.1 ผบพ.กฟอ.นท ได้ติดต่อสอบถามผลิตภัณฑ์คอนกรีต จากคลังพัสดุ กบง.1 ฉ.1แล้วได้รับแจ้งว่าผลิตภัณฑ์คอนกรีตดังกล่าว ไม่มีสำรองคลัง

2.2บันทึกฉ.1กบญ.(บพ.)620/59 ลว.14 ม.ค.59 เรื่องการกระจายอำนาจการจัดซื้อ/จัดจ้าง ในส่วนภูมิภาคให้กฟข. สามารถจัดซื้อ/จัดจ้าง พัสตุ อุปกรณ์ไฟฟ้า และผลิตภัณฑ์คอนกรีตได้เอง ในกรณีที่คาดว่าจะได้รับการจัดสรรไม่ทันการใช้งานทุกประเภทงาน โดยใช้งบประมาณที่ได้รับการจัดสรรในวงเงินตามอำนาจสั่งซื้อของ อข.ฉ.1

2.3ในการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตกฟอ.นท. ได้รับจัดสรรวงเงิน 3,468,000.00 บาท (สามล้านสี่แสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

2.4ให้ผจก.กฟอ.หนองหาน มีอำนาจจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตได้ตามงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรในวงเงิน ตามอำนาจการสั่งซื้อของ ผจก.กฟพ.ชั้น1-2

3. ข้อดำเนินการ

3.1 ตรวจสอบพัสดुकงคลังพัสดุเขต,กฟพ.ข้างเคียง แล้ว เป็นผลิตภัณฑ์คอนกรีตและอุปกรณ์หลักขาดแคลนได้รับการจัดสรรน้อยไม่เพียงพอต่อความต้องการ

3.2 ผบพ.กฟอ.นท. ได้ดำเนินการติดต่อสอบถามราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตที่จะดำเนินการจัดซื้อในครั้งนี้ จากผู้จำหน่าย

ส่วนกลางและในเขตท้องถิ่น อ.เมือง จ.อุดรธานี และบริษัท หจก.ที่เคยทำการขายซื้อพืชขาดแคลนให้กับ กฟผ. และมีผู้แจ้งราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีต จำนวน 3 ราย ดังนี้

- | | |
|----------------------------------|---|
| 1 บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด | แจ้งราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตรวมเป็นเงิน 366,819.54บาท / |
| 2 บริษัท.เบสท์-แพค คอนกรีต จำกัด | แจ้งราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตรวมเป็นเงิน 374,636.96บาท / |
| 3 บริษัท เอส-คอน คอนกรีต จำกัด | แจ้งราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตรวมเป็นเงิน 380,884.69บาท / |

ลำดับที่ 1 เสนอราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตรว: 366,819.54 บาท /ต่ำกว่าราคากลางรวมที่ กฟผ.กำหนด
เป็นเงิน 70,502.30 บาท

ลำดับที่ 2 เสนอราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตรว: 374,636.96 บาท /ต่ำกว่าราคากลางรวมที่ กฟผ.กำหนด
เป็นเงิน 62,684.88 บาท

ลำดับที่ 3 เสนอราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตรว: 380,884.69 บาท /ต่ำกว่าราคากลางรวมที่ กฟผ.กำหนด
เป็นเงิน 56,437.15 บาท

3.3 บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด ได้เสนอราคา ผลิตภัณฑ์คอนกรีตต่ำสุด และถูกต้องตามเงื่อนไขและตามสเปค
ผบ.หนองหาน จึงได้ติดต่อขอต่อราคาลงแล้ว บริษัทไม่สามารถลดราคาลงได้ เพราะเป็นราคาที่ รวมค่าขนส่งถึง กฟอ.หนองหาน

4. ข้อพิจารณา

ผบ.กฟอ.นท. ได้พิจารณาแล้ว เนื่องจากเป็นงาน งบ ผู้ใช้ไฟ . เพื่อให้งานแล้วเสร็จ , เป็นการบริการ
ผู้ใช้ไฟ , ป้องกันข้อร้องเรียน จึงขออนุมัติดำเนินการ ดังนี้

4.1 ให้ ผบ.กฟอ.นท. ดำเนินการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตเพื่อใช้ในการก่อสร้างขยายเขตรบบจำหน่าย งบ ผู้ใช้ไฟ.ใน
ครั้งนี้โดยวิธีตกลงรา บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด /

เป็นเงิน 342,822.00 บาท / (สามแสนสี่หมื่นสองพันแปดร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน)
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% 23,997.54 บาท / (สองหมื่นสามพันเก้าร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทห้าสิบลบาทห้าสตางค์)
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 366,819.54 บาท / (สามแสนหกหมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบเก้าบาทห้าสิบลบาทห้าสตางค์)

4.2 สั่งจ่ายเงิน โดยให้ ผบ.กฟอ.นท. ดำเนินการจ่ายเงินค่าผลิตภัณฑ์คอนกรีตเพื่อใช้ในการก่อสร้างระบบจำหน่าย
งบผู้ใช้ไฟในครั้งนี้เป็นเงิน 366,819.54 บาท (สามแสนหกหมื่นแปดพันแปดร้อยยี่สิบเก้าบาทห้าสิบลบาทห้าสตางค์)
ให้กับ บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด / จากงบเงินจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลน WBS C-59-D-NHNXX.2000

4.3 ให้คณะกรรมการตรวจรับผลิตภัณฑ์คอนกรีตตามคำสั่ง ที่ ฉ.1 กกค.(บร)14/2558 ลง 13 ม.ค.2558
เป็นผู้ตรวจรับผลิตภัณฑ์คอนกรีตจากการจัดซื้อ ดังต่อไปนี้

- | | | | |
|--|---------|-----------------|---------------|
| 4.3.1 นายภักดี มหาโพธิ์ | ตำแหน่ง | ผ.กส.กฟอ.นท | ประธานกรรมการ |
| 4.3.2 พนักงาน ระดับ 5 ขึ้นไป สังกัด ผคส.กฟจ.อด | | | กรรมการ |
| 4.3.3 นาย ประสงค์ แสงงาม | ตำแหน่ง | พชง.7ผบ.กฟอ.นท. | กรรมการ |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อต่อไป

ที่นท.- (จท.) 1990/2559.

อนุมัติ



(นางสาวกัญจนา สันตพิกุล)

หัวหน้าแผนกบริหารงานทั่วไป

- 9 ก.พ. 2559